Bu sırada İngiltere'nin İstanbul'daki elçilik baştercümanı Fitz Maurice'nin yerli işbirlikçilerle ortaklaşa hareket ederek Osmanlı ülkesinde kargaşa yaratmak istemesi gibi nedenler 31 Mart (Rumi 31 Mart 1325/13 Nisan 1909) isyanının çıkmasına yol açmıştır. İsyân, 12 Nisan 1909 gecesini başlamıştır. Asiler tarafından 12 Nisan günü ve gecesini Taksim'de bulunan Taşkılla'da subaylar bağlanmış ve hapsedilmiş; donanmadaki erlerin de asilere katılımı sağlanmıştır.

Hareket Ordusu Komutanlığı, 25 Nisan 1909 günü İstanbul halkına bir resmî ilanla -resmen olmasa da- sıkı yönetimin başladığını açıklamıştır. Kurmay Yüzbaşı Mustafa Kemal, not defterine yazdığına göre 2 Mayıs 1325/15 Mayıs 1909 tarihinde rahatsızlanarak Gülhane Hastanesine yatmıştır. Muhtemelen bu yoğun koşuşturma sırasında, bünyesi zayıf düşmüştür. Üç gün kadar Gülhane Hastanesinde kalan Kurmay Yüzbaşı Mustafa Kemal, 5 Mayıs 1325/18 Mayıs 1909 tarihinde taburcu olmuştur. Kurmay Yüzbaşı Mustafa Kemal, 1909 yılı Mayıs ayının sonlarına doğru Selanik'e geri dönmüş; yine eski görevi (17. Redif Fırkası Kurmay Başkanlığı) ile birlikte Selanik-Üsküp Demiryolu Müfettişliği görevine devam etmiştir.

Zekeriya TÜRKMEN

KAYNAKÇA

Arşivler